
* כ ר כ ת ב ר ו ך ה ב א ל מ י כ א ל *
* ל ט ו ב ך מ ט ל י ח ו ת ב ק פ ר י ס י ן *

מידיעות המזכירות

טליחות לקפריסין. מזכירות הקבוצ הציעה לסלוח את ישראל כץ (האר"צ) לקפריסין. המזכירות ברה את השאלה בירור ראשון ונתקלה בקשיים. כידוע נקבע ישראל כחצרן של מוסדות הילדים וצריך לעכר בעבודה זו חצי שנה - כחדטי החורף הוא עסוק באריות. הפתרון הזה של חצרן הקובץ חצי שנה בלבד הוא פתרון לא מלא אבל לאחר שבמסך שנים לא מצאנו הצעה מהאימה קבענו את ישראל על אף הקשי הזה וכעת אם נוציאו מן התפקיד טוב יורק המצב בבתי הילדים ללא נשוא. המזכירות החליטה לדחות את ההחלטה לישיבה הבאה מסבי סעמים: א) אולי נמצא הצעה אחרת לטליחות לקפריסין; ב) במקרה שיתברר לנו שהצעה אחרת אין נצטרך בעת וכעונה אחת לקבע גם חצרן לבתי ילדים. המסגריה. המצב במסגריה הגיע לנקודה מסכר. עבודות המסגרות מתרבות והולכות בהתאם להקף ההתפתחות במסק. במפעלים וכעיקר כ"גת" ואין המסגריה בהרבה עובדיה הנוכחי יכולה לספק את ההכרחי בעבודות המסגרות. מצב זה גורם לקשיים גם בענפי המסק, גם במוסדות הטרות, וגם במפעלים. כעיקר יחמיר המצב עם החלפת ההשקעות החדשות כ"גת". אמנם אנחנו נונים עכסיו מסגריה יפה ויש כרצוננו להקף אותה למפעל חשוב, אבל חוסר אנשים לא יאפשר כל התפתחות. בישיבת המזכירות היה דיון רציני וטובט לפי דעה כל החברים לספל מיד ובאופן רציני בהוספת חברים למסגריה ובהכנסת אנשים חדשים למקצוע. ברור של- עבודות הגדולות כ"גת" נצטרך לקחת כמה בעלי מקצוע מן החוץ, אבל גם אז נוכל להוציא את העבודות לפעל רק אם נחזק את קבוצת המסגרים שלנו ע"י הוספת חברים. במסק השבוע התחלנו לברר הצעות ונקוות כי בזמן הקרוב נוכל להגשים את הכנסת החברים החדשים.

מכירת צריפים. ישנה הזדמנות למכר סטה חדרי צריפים. כידוע נצטרך להעביר צריפים ע"מ לפנות מקום לכנין בתי ילדים. אמנם מצב הסכון שלנו אינו מאפשר להוציא חדרים מן הסמוט, אבל היות וההצעה למכר את הצריפים הופיעה יחד עם הצורך להעביר אותם, ונוכל לקבל עבורם 450-500 לא"י, מצאנו ההצעה הזו כמזכירות. את בוסוף למחיר הצריפים 800 לא"י נוכל לבנות שני בתים, ובדרך כלל, במדה שאנו יכולים להחפטר מצריפים ולבנות בתים, הרי יש לברך על כך. המזכירות החליטה בחיוב. היות ואת הצריפים עלינו למטר מיד יש קשי בשכון דריהם עד שייכנו הבתים - תקופה של 3-4 חדשים. אולם המזכירות היתה בטוחה כי ההצעה תתקבל על דעה כל החברים וועדת הדירות תצטרך למצא פתרון לשכון הזמני. אם כל הסדורים יצאו לפעל נתחיל מיד בכנין הצריפים (עדין לא הוחלט אם בסורה הרזרביה בפרדס ב' או מזרחה מחדר האוכל).

אינסטלציה. עם טובו של אריה הילדברנד הכיתה בתעוררה השאלה של מקום עבודתו, כי אריה חשב לא לחזר לעבודה האינסטלציה אלא להכנס לעבודה כ"גת". לאחר בירור של הכיתה העבודה של האינסטלציה התברר שאין המסק שלנו יכול להסתפק באינסטלטור אחד. עבודות האינסטלציה הן מרובות - במחנה, בסדה, כ"גת", ולכן החליטה המזכירות כי אריה חוזר לעבודה האינסטלציה. כל עבודות האינסטלציה (מחנה, מסק, "גת") הן על אחריותה של קבוצת האינסטלטורים והט ביניהם מהחלפים ברכוז העבינים. לע"ע ימשיך פטה ברכוז האינסטלציה, ועם ראשית השנה החדשה נדון על החלפתו ברכוז ע"י אריה.

מכונת הפניה למחסן הנוער. המכונה שעמדה לרשות מחסן הנוער יצאה מן הסמוט והייתה נאלצים לרכש מכונה חדשה.

יומן מס'

היה דיון

טובת הדיון
אחרי הוח
החברים, ו
וכד' (כד

גן יר

למטה מכיל
אחרי חג ה
במסין בהו
הטני באפר
היתה מוכנ
העיקר מספ
רצון. - פ

מספוא

כבר נזרעו
כאמצע יונ
אטונה כקר
זרעים כיו
במחיתה הר
בחלקה הגד

ברפת

יוצא מן הס
לראש. הת
בסדור הכנ
1450 ליטר
שאנו מעוב
הדיון על

לול

לא רק בלה
900-1000 כ

נזמן

עוד בהמת
השדה לגון
היום, והנו

צא

השכה הדו
רחלוח, 19
ס"ב 237 ר
המלטה, בה
מהזכרים נ
לגיוול, ה
היד 74 -
ליטר. חנו

לפי התכניה

כאטחקד. ה
במוכיה מאט

המועצה

היה דיון על מצב השמירה לאור רכזי הגנבות בסכניכה.

באספה הקבוצ

טובה הדיון בדבר טאלות החברה והטויון. נחקקו המלצות הועדה בתקון אחרי הוחלט להכניס כבר לתקציב חטי' סעיף לרכישה מקלטי רדיו לחדרי החברים, והוטל על הועדה לחפש ולהציע מקורות לאמצעים נוספים (גיוסים וכד') בפני להחיש את ציוד החדרים במקלטי רדיו.

המטק

גן ירק. התחילו באסיף מלפפונים; רובם הולכים לטוק. המחיר למטה מבינוני - 2-2.5 גרוט קילו). היכול נראה להיות טוב. מיד אחרי חג הכבדים בתחיל להוציא ח'א באדמה הקלה, ואחרי הפסקה קצרה נמטין בהוצאה באדמה הכבדה. עבכניות סתו נזרעו בתחילת הסבוע הטני באפריל, גם הטנה היה אחור כזריעה בגלל זה שהאינסטלציה לא הייתה מוכנה בזמן. כבוטנים גמרו את העטוב, השטח היה מאד לא נקי, העיקר מספיה ח'א. העבכניות כשטח גבה הבית וגם הקטואים מסביעים רטון. כיום אנו עומדים לפני הכנה השטחים לגן סתו, בעיקר לכרוכים.

מספוא. חלקה החלתן כשטח הכנה בקצרה לטחה בגלל עודף ירק. כבר נזרעו שטחים פנסילריה ותירס לירק, והתחלת האספקה צריכה להיות כאמצע יוני. לגדול זרעים נזרעה פנסילריה וכימים הקרובים יזרעו אפונה בקר; טופח-זרעים נאסף כבר בערמות אבל טרם נידוט, בקיה-זרעים כיום אחרי החניטה; היכול נראה להיות לא רע והאסיף יהיה המחמיה הראשונה של יוני. בקרוב יתחילו להוציא את סלק המספוא בחלקה הגדולה בקובאני. אספקה הירק לרפת היא סדירה.

כרפת התחילו להטמט בתחמיץ. יש לציין כי התחמיץ האליה באופן יוצא מן הכלל והפרות מאד להוטות אחריו. המנה היומיה היא כ-10 קג לראש. התחמיץ יקל מאד על-אספקת המזון הגם וגם יקל על עובדי המספוא בסדור חכניהם לאספקת הירק. התנוכה היומיה היא עדין בכובלות של 1450 ליטר. עומדים לפני הצורך להרחבת מקומות השכון לרפת, כמדה שאנו מעונינים בהתפתחות הענף הזה והגדלת מספר החולכות כשנה הבאה. הדיון על בנין רפה נוספת עדין נמשך במועצה.

לול. מצב העופות הוא טוב, ההטלה היא גדולה, בכובלות של 60%, לא רק בלהקה הפרגיות כי גם אצל הזקנות. ההטלה היומיה היא 900-1000 ביצה וזה מספק את צרכי הבית.

בזמן האחרון נרכס אותו נוסף למטק וע' י זה נוכח להוציא מן האורוח עוד כחמה עבודה אחת. האוטו החדש בא בתשכון בעיקר להובלות אל ומ-השדה לגן ירק, זבל וכד'. לא חמיץ הוא יהיה מנוצל במטק כמטן כל היום, והנהג, חייט טילר, בזמנו החפטי יהיה קטור לקבוצת הפניון.

המטק הרו' חייט החצי-טנתיים

צאן. בהתחלת השנה היו 182 רחלות, מזה מתו או-נסחטו כמחצית השנה הזו 11; שנתיים היו 19; ו-6 אילים. ב-1.4.47 נשארו 171 רחלות, 19 שנתיים, ו-6 אילים. נוספו 40 טליות וטלה אחד לגדול, ס'ב 237 ראט לעומת 207 ראט ב-1.10.46. במחצית השנה הזו היו 163 המלטות, בהוכס 8 היאומים, ס'ב 169 ולדות, מהם זכרים 87, נקבות 82. מהזכרים ניקח דק אחד לגדול, היחר לטחיטה ולמכירה; מן הנקבות 40 לגדול, היחר גם הן למכירה ולטחיטה. מה-169 ולדות מתו 11. קרקוליה היו 74. לגדול נקחו רק ולדות מאמהות שנבנו הנובה של יותר מ-180 ליטר. חנוכה החלב היחה: דצמבר 390 (חט' ו 306) ינואר 2050 " 2430 פברואר 3900 " 3330 מרץ 5280 " 5460

לפי התכניה צריכה להיות חנוכה החלב השנה 24000 ליטר, אותה כמות באטחקי. הוציאו 460 ימי עבודה לעומת 510 לפי התכניה. מחירי-החלב במוכיה מאטחקי. ייתכן שיגיעו ל-75 מיל לעומת 80 ומעלה אשתקד.

ברונזיו

הצרות, שח 42 מטילות לממוצע של האלסברי הבלתי פורי מהביצים, 15.7%, היו טובות לסמר כדיקן כלליה של בחודש אפריל בקיעות וכו' 26.5% לטוק 1140 ממוצע 507 95-90 ביצה אמרוחים.

הרבה יותר עובדים מתו עד 1.4 נהל היחה המוחתה 1.4 התחלבו 25-20 ביצה אחרי הורדת

הפוויות אש המחים נשאנו עד 1-4 היו חיימים הקור

כחשקעות נו לתרנגולי נפללו העמו

פלוה צונח שנהנו נוסף לזה בערך עוז כ' טון כ' יום' יש לציין כ' וערכו המזו

טי-טי-טי לנו כ-50 קרוב ל-80

כמטק - דו' חיים חצי טנהיים (המטק)

ברווזיה - ב-1.10.46 היו ס'כ 171 מטילות ברזות, מחולקות ב-3 הצורות, שתי הצורות פקין, כנור 72 ו-57 מטילות, וחצר אחת אלסברי נח 42 מטילות. ההטלה הייתה די טובה, שתי החצרות פקין הגיעו למוצק של 93 - 98 ביצה למטילה לפי מספר העופות ב-1.10.46, ואלסברי הגיעו ל-70 ביצה. הפוריות הייתה גבוהה, הממוצע בקיץ 16.3% בלתי פוריות, יחד עם עוכרים מתים בסכום הראשון של הדגימה יצאו 20% מהביצים, ז.א. 80% נשארו להמטן הדגירה. באלסברי הייתה אי-פוריות של 15.7%, יחד עם עוכרים מתים 18.5%, נשארו 81.5%. אבל הבקיעות לא היו טובות וזה יש לזקף בעיקר על המזגורה שהחישנו ואי אפשר היה לשמר בקינזות על הטמפרטורה והרטיבות המתאימה. בממוצע הייתה בקיעה כללית של 37.1%, ומהפוריות 49.4%. עד 1.4.47 נחקלו 4020 אפרוחים. בחודש אפריל נרכש האינקובטור החדש שקורה ועד עכשיו כבר יצאו שתי בקיעות ונחקלו בסני המקרים 63.5% מכלל הביצים, ז.א. תוספת של 26.5% לכמות הממוצע של מחצית השנה הקודמת. עד 1.4 יצאו לטוק 1140 ברזזים, מטקל כולל 2064 קג, מטקל ממוצע 1.810 קג, מחיר ממוצע 0.507 לא' י לקג. - כיום ההטלה היא עוד טובה (מוצע ליום 90-95 ביצה) ואם זה יימשך עוד במטק חודש יוני בגיע ל-8000-9000 אפרוחים.

הו זה היה ב-1.10.46-115 מטילות. אצלן ההטלה הייתה הרבה יותר נמוכה, ממוצע לפי 1.10.46 42.3 ביצה; אי-פוריות 17.4%, עוכרים מתים 2%, יחד 19.4%. בקיעה כללית 60.4%, מפוריות 78.7%. עד 1.4 נחקלו 1926 אפרוחים. מהם נמכרו לגדול 235. מה-1691 נותרים הייתה המותה עד 20%, ונשארו רק כ-1300 אפרוחים לגדול. רק אחרי 1.4 התחילו להוציא מהם לטוק הבטר. ההטלה כיום היא עוד טובה, 20-25 ביצה ליום, ויש להניח שנוכל להגיע בערך ל-2500 אפרוחים לגדול, אחרי הורדת המותה.

אזנים אין השנה הרבה כי ההטלה התחילה במאוחר וגם הפוריות אינה גבוהה ביותר. אחרי הורדת הכלתי פוריות העופות והמתים נשארו 46.1% לדגירה. אחוז בקיעה כללי 31.8%, מפוריות 69%, עד 1.4 היו 49 אפרוחים, ההטלה עוד נמשכה וייתכן שבגיע ל-350-400 ביצים הקרובים אנו עומדים להוציא את הראשונים לטוק הבטר. ס'כ ימי עבודה, לרכות הטקעות, 927, שחנה מאסר בחכניה. כהטקעות בחסכו רק ימי העבודה שהטקיעו בהקמה שתי המכוניות הנוספות לתרנגולי הודו, כל יחד העבודות, לרכות המצויה הנטיבית לברזזים, נכללו בעבודה הנוספת.

פלוה - נגמר כבוש החאיר והובלתו הכיחה. כשסח המספרא היו 150 דונם שנהנו 81 טון, כפלוה 400 דונם שנהנו 87 טון, ס'כ 189 טון. נוסף לזה 4 טון חציר הלתן, ס'כ עד היום 173 טון. מתלתן היו לנו בערך עוד כ-5 טון, וגם מכוטניה בערך 10 טון. מלפני שנה נשארו 6.5 טון כן יס'כ יהיו לנו השנה 190 טון חציר לקומה 140 טון אשקד. יש לבדוק כי ס'כ החאיר השנה הוא הרבה יותר משנה מה של אשקד וערכו המזוני גבוה יותר.

יכול החטה הוא טוב מעל המסוער. מתוך 200 דונם (120 דונם סי-סי-סי ו-80 בורטית) ו-100 דונם פהלי-חטה (גם כן סי-סי-סי) יהיה לנו כ-50 טון חטה, - אשקד היו לנו מ-400 ד' חטה ו-50 ד' פהלי-חטה קרוב ל-80 טון. הקציר הוא לפני הגמר כן שהערכתה היו היא טובה.

למרים ולמספוחה - אונכה אונכו במלכס על מותו ללג עת אל אהיכה היקר גם ל...

מתוך מכתבי חיליחים

מכתב מאת בן-אחרון, ניו-יורק, 6.5.47

חברים יקרים,
הודות לגרינברג, שלמה ד. וסטלה בעד מכתביהם. הטענה של שלמה' לע (מסכן שנסע למרינכד לרזות) שכוחבים וכוחבים ולכן היה פסור - ואילו ענין החוכרה לא היה כותב גם הפעם - אינה מיוסדת. רק סטלה וגרינברג כותבים בקטעיות וישראלית יצא מכליו פעם אחת וסולמן כהטובה למכתבי בני. הנה כל הרשימה - ובכל זאת אציין את זאת לטבח כמאמץ הראוי להוקרה.

אני מניח שהנכם מעונינים לשמע דטמים חמים - יטר מן ההכור - מישיבת האו'ס. ובכן כליתי טט רק יום אחד - ועוד אבט לטט כאשר הסוכנו אחן עזוהה - אם תתן. לא ארבה דברים, כי אני מניח שהעוננים בודאי מסרו הכל כנאמנות ובמלואו. גם לא אעסוק באגוד קפוטל פוליסטי בגלל זה שהבילוק המזרחי נטה לנו חסד - כי כמובן לא לנו דאג אלא לעצמו. אולם יש לקח זאת הלקח מריכים כלם להנין וללמד, אם כי היה רק בחלתו של מיכוס עד עתה. אנו המיד לאורינוטציות והורגלנו טעם צריך שחיה לו אורינוטציה על מישהוא והיו בינינו אסקולות - אנגליות, באחרונה אמריקאיות וכמובן גם רוטיות. רק אורינוטציה אחת כנה ופטוטה לא היחה בין-לאומית, דהיינו שמירה קפדנית על עצמאות הופעה, על אי-התערבות במלחמה הלויתנים, בקטה ידילות, קטרים, עזרה בכל מקום, והצטמדות באמצע רעיונית לקדמה וכו'. הדבר שאני חרד לו כרגע הוא איננו שבעלי האורינוטציה המערבית האקסקלוזיבית ילמדו בינה - לזה אין תקוה, כי נהגלה לי עד היכן הגיעו הדגים אלה - אלא שאליהם שאמינו באורינוטציה אחרת לא יתנפחו בהרבה נצחון הפרובגנדה שלהם ויהפכו לזוגמטיים ולחסידיים טוטים לצד זה כפי שאחרים היו והנם לצד שכנגד.

מה בגלה כאונז? א) טאמריקאים ואנגלים זה היינו הך - דבר שהיה ידוע לרכים מזמן - אגיד יותר: האמריקאים שהתדלו להיות יותר אנגלים מן האנגלים עצמם. לא רק שנלחמו בגרנו אלא אף זלזלו בכבוד הסוכנות ובמעמדה - והכל חובר בוטינגטון ולא דוקא ע'י האיס במקום. הציונים האמריקאים וחברים לא מעטים מן ההנהגה המדינית שלנו אוכזבו קשה והעיקר הוטתעו ונדחמו. כיצד ומדוע נדחמו? האם לא יוסכים בוטינגטון וכו' - יורק זה שנים, האם לא קוראים עפונים, כיצד לא ידעו ולא הבינו שהאנגלים לא היו מרטים לעצמם לקיים שלטונם בארץ באט וכחבל, בהתחטות וככח בטה, אילולי מצאו מטקן בוטינגטון - סטו'ס אמריקה היא אטר מטלמה בכספה בעד החזקה הצבא בארץ. בקונגרס המיוני לפני פחות מחמשה חודשים לעגו לאו'ס והעניו להטלין לה אה הגט על אף הפשרתנו הפומבית וכחודרי וזרדים. טנים לא עסקו בטוט מדינה אחרת - גדולה כקטנה - מדן לאנגלו-טקטים והופתעו. מעט המלאכה טעשו חברים שלנו למעט על אחריות עצמם בטטח המזרחי בתן ליוניציה פרוצדורית - אנו מדגיש אלף הדגשות רק פרוצדורית לפי טעה עכ'פ - זאת מצינו בטלו. אולם מה התועלת לזכר? הרי עכשיו יש מין אפנה חלטה כחיינו הצבוריים - כל אחד מהן מדבר אחר ללא הכדל מפלגה מסכים לדעתך ואפילו לכל הפילוסופיה המדינית שלך - אולם אין זה מחייב אף אחד להסקה מסקנות לא איטיות ולא אכזריות. שלצחה, ירדתי מן הפסיק - ועוד אין!

.. ובכן מה קרה באו'ס? הרנסים קבעו לעצמם מראשית קו ונשארו לו באמנים: המוטב נקרא לדון בעניני או' - וצריך להח לו לדון על הענין לפני שבוחרים בוועדה. ישמעו כל המליצות אה הענין כמלצו, ולאחר הינו יבחרו ועדה לטכום ובקטה פתרון. היות ורצו כזה - הם המכו בודיטת הערכים לויכוח מלא על עצם הענין ולכן רצו בהשההפות הסוכנות כדי טכל הצדדים המעונינים יבואו לידי בטוי. ברומיקו בעצמו לא גלה טוט דבר על עמדת הרנסים לעצם הענין - רק חזר וטנן ט'ארגונים יהודים' והיטוב העברי בא'י. והאומרים שהסוכנות היהודית מוכרת לפי המנדט וחבר הלאומים כמוטמכה בעניני או'י ולא יתכן דיון בעניני או'י כלי שחופו המלא טל צד נוגב כדבר. אני מקווה שאין צריך טאסכ את הטומה לככם להטכונות ההכסליטיים שלו; הם כרוזים: א) ימירה תקדים (הרי בזמנו דרשו טיתוף כזה גם בטכיל הכרית העולמית של האגודות המקצועיות); ב) העלאה צד על הכמה שמוכרת (כרצונו או שלא כרצונו) לגלות פרצוף המערב; ג) טוט להכות בערכים טגלו באמנות של טעבוד למערב כמות האחרון; ד) מטוח כלפי דעת הקהל היהודית והמהקדמת אנטי טרומנית-מרטלית בארצות הכרית ועוד ועוד. טולין וט' כוסלובקיה לעומה זאת דברו ברורות בעד הענין שלנו - דברו על עם יהודי, על ההחייבות, קרבנות, רצון היהודים, הוועלת לערכים ולעצגלים וכו' - החיידים טעל כה דברו בעדנו לגופו טל ענין. עמדת המזרחיים לא היחה מכריעה - אילולי ההחמדות של הדרופ-אמריקאים בגד היד הגסת של האמריקאים. כמובן טיס סולידריות טל הספרה האמריקאית אולם יש גם קנאה טל הדרומיים בצפוניים, בחיחות, הרגשה כיצול וטעבוד ונמצאה להם טעה הכושר לגלות אה עצמאותם ולהפגין טאין לקבל אה כריחת עם השטון כדבר בתון. אבל אליה וקוץ בה. הקלקול טל

המערכה בא נאטר-האמריקאית והאנגליים האחרים להפסיק הפסדה ורצה הם מסבנים את ערכה. באלה זר שאני מותב יופיעו בלתי-הדבר - כי האמרי-קאית עדין מנסים לטווח להופעה הסוכנות הופעה על - הנא לענות על טאלוח ותו לא. על כך נמסכה מערכה מאז הווקר לטאווייה מנחה - דרום אמריקה נלחמה להזמנה כבוד לסוכנות והאנגלו-מסטים - מהוך לאפריקה הדרומית העומדה לעדנו - מנסים ליצור סכסוך בסוכנות לא הוכל לקבל את ההזמנה - כי אמנם דעה היא שאם יגבילו את הסוכנות למעמד "עז" ולא יהנו לה מקום בועה בועה מיעבה הסוכנות אריכה לסרה להוטיע. אני מניח שלא יטאלו לדעה, כי יש כאן נסיה להוטיע בכל התנאים. מטעמי זהירות ופרסטיז'ה לא אחנכא. המצב המור מאד, כי כה בודדים היהודים שלנו לגופו של ענין. הכל חשבונו אימפריאליזם. מבחינת מלחמה המחנות. גזרנו לתוך הדירה ולהטעלה את נאז כהעלי מוס. אבל יש כלי טפק אפטרות של האפטרות בזירה הדין-לאומית - כענין שלנו המחנות אינן כה יציבות, יש מחנות היבטים והמפיקות בארץ ובאזורים אף היא כמובן גורם ממדגה ראשונה עם כי אינם יושבים האספה הנכבדה.

עצם התמונה של האספה אינה ערטה כל דומה יושבים כמו נכיה ספר גבוה והתרגומים מטעמים ומפרקים את המהות. אמל לכל זאת היא כמעט אספה פקידים - דוק בודדים הם המדינאים.

ידיעה אחרונה: הוחלט היום להקצות ליוקד הערכי העליון ולסוכנות - יהקיים וכוח מלא בועדה הפעלית. הדיקוד הול - המערכה המדינית הגדולה ביותר והרצינית ביותר מאז טן למר.

עלי עוד לגעה כאילו עניני ביזנס. לא נדאח לי שאוכל לעטוח משהו בעניני הכיה. אנסה כמובן - אולם קטרי אינם מספיקות להדמה מטא מעין זה. החכורה כאן מפכה לכונו של טולמן שיהמסר כליל לצרכי גבעת הייט. אני מאמין שזאת היא הדרך היחידה.

לשלמה ד. - דריסתך בלילה כאנוני בקול מאוב. לאלול מחדט מעולם ההרגות והספרות של הימים ההם טפק, טפק דב אם אצליח לדלות משהוא ראוי לפרסום - אני מבטיח לבסוף - אמל העיקר - האמנם נחגד את החג לפני שובנו? מן הדין שיהקיים כראש הסנה וקד אז בהיה בניה - הדי לא חחבו לפי הלוח הגויי?

לחכרות - עוד יכואו - ביילרנט - אולם אנה לא לטווח הי כמטוא פניט. הכתבת - המחסן. לפי מרצם - כל ענין ביילרנט איננו אלא בלוח - אכן בלוח בעים וקוטם. ידה האנוכה בכל השלוחים.

במרכה מכולנו
שלפט בוסיה

מכתב מאת אריה מוצל, ניו-יורק, 30.4.47 (ההשמטה) - לדורים שנכללו במכתבו אל עמוס טמליסמנו לפני שבוקרו מספר) חברים יקרים,

לא אמסור לכם על המו'מ המהנהל באומות המאוחדות. מהתחלה הכל היה לוטה כסודיות עד אשר נוכחתי לעת שטודי הוא הוטר האנובים שלנו. בנינו את המדיניות שלנו על קצרתה של ממסלה אריה'ב והיה בינתיים עטחה את הסוכנה היא. כמעטמה העומדה לנטה את מקומה של אנגליה כמזרח התיכון היא מתחשבת "משיגות" הקיפמ, וזה הנוסח הזה אבחנו מכירות כבי טוב. יש אמנם אטהולה טניה שהיה דואגה יותר להדירה לטוקים והלוקחה כחשבון יטוב יהודי גדול לקונה הסוכ היותר של הוצרת אמריקה במזרח והולכה על פתוח הארצות האלה. הם יודעים טובה זה איננו יתכן בלעדנו. כמה אמרנו הכל קרבר לפנים של התכונות נגד כניסת רוסיה למזרח התיכון ומוכנים לעטוח את הכל וללכה עם כל גוף המבטיח יותר גשטה זה. נוכחנו לדעה טכל המקורה שבטמעה פה בגל קו שהוא תומך בכל מספר ריאקטיוני עם הוא דק מוכן להיות מבשר נגד חזירה רוסיה איננה הועילה ולא כלום. לחובים הפרוגרסיביים, מקבוצה דונבלט, אין כמעט הטמעה. אין כחות מאחרי ולט ולא ארידי לוחט טחקמת מפלגה שליטת, פרוגרסיבית, בגלר של אפטרות מעטרת.

הכל נגדר הפטיכורה של מלחמה ברוסיה. קטח מאד לראות אין טכל העתונות מזכרת באופן גלוי וחופטי על אפטרות של מלחמה עולם שליטת. יחד עם זה מהנהלה - למטרות של פוליטיקה פנימית, הדי מקרבות הכחירות של 1948 - העמולה אעקנית נגד הקוממוניסטים לבאורה, ובאמת נגד כל הנועה מקדמה ובעיקר נגד האגודים המקצועיים שהתחזקי יותר כל המדה - לפי דעה בעלי החון - בזמן המלחמה. במית הנפחורים בעקמל חוק שהיה טולל למעטה את כל הטבי הפועלים מתקופה דונבלט. בסיס טנו אותו במידה מה לטובת הפועלים ואם גם הוך זה כנראה לא יקבל חוקף כי הוטיא לא יאטר אותו - עכס העובדה אופינית למהלך הרוחות נכבדו האמריקאי.

גם מה המקומות. חירות, כי תחפות הרב זה, שהיה ילכו - זה פרועה נגד ובפרט כהס כפתוח אופ מהפכני, א כהחלד החלוצי האמ מספיקים ל עדין המדור מטק הכטרה ניה כהחילל אפטרות לה נעשו בעלי כחנועה הוצ האצ'ל, ערו כלי מודעוו אטפות, הפג עלול להיהר ואת היהודי מהנהלה כאו יועק בקולי אי-אפטר פה גרמו לכו מ חלס ביותר. רוצה להרגי ההרגשה הזא למספחה סיני כל הידום. טמעהם כודא כמה טבוועה עם בוסיון הזמן הנסייע טכלנו פה. כינתיים באומות המא מפכנו די מ כמזרח התיכ את ידידותו מי דקהל בר אמנם שלמדה חיוביות מכ עוד יאמח פו לפני ט אמריקאית זו גויים באו ל יותר רוטס מ כי אם היהוד מוטג כמה מל דרבוים לנה כל כך קטה ל לבסוף. כזיל הוזל מ לחם ומכונות עבודה, שמיכ אי-אפטר לפע

גם מהמחיר כמחנה הציוני אין נחת. סילגך מחפש בני ברית בכל המקומות. נוח לו מאד שכעה נכנסו הרכיזיוניסטים לועד הציוני לשעה חירום, כי הם מהווים כח נגדי נגד תנועת הפועלים וכמובן טענם הסתה תפוח הרכיזיוניסטים מונע בעד כל פעולה יעילה של מוסד ציוני עליון זה, שהיה צריך לנהל תעמולה ענפה ואינו עושה כלום. לאן הציונים פה ילכו - זהו ענין שאינו ברור. בחוגו של סילגך מנהלים תעמולת הסתה פרושה בגלגל ומדברים הרבה על הקפוח שמקפחים את הציונים הכלליים בארץ ובפרט בהסתדרות. מאידך גיסא אין חסרים נסיונות של אותו החוג לעזר בפחות אוסוויציה פועלית פה, לאו דוקא מתוך אהדה לסוציאליזם יותר מהפכני, אלא מתוך רצון להחליט את המפלגה.

בהחלוצ נמשך ההליך גדול מהמיד. בפעם הראשונה בהספוריה של החלוצ האמריקאי היינו נאלצים להנהיג חור להכשרה; כי אין המסקים מספיקים לקלוט את כל החברים הרוצים ללכת להכשרה. אבל אל תבהלו - עדין המדובר הוא בעטרות ולא במאות, לדאבוני. לפני ימים מספר קנינו משק הכשרה חדש בסביבת ניו-יורק ואנחנו חושבים להקים הכשרה בקליפורניה כיה בתחילה הסנה הבאה. אנחנו מתלבטים קשה בשאלה העליונה. אין כמעט אסטרות להחזיק במתיחות חלוצית חברים המחכים שנים לעליה, כינתים נעשו בעלי מטפחה, וכל כך קל להסתדר פהו. כעת עובר מסך רציני בתנועה הציונית פה. ה"ליגה למען ארץ-ישראל חפטיה", ארגון-עזר של האצ"ל, עוכד כמרץ רב וכרעש גדול, וכשה פרסום רב לפורשים. אין יום בלי מודעות בעתונות, הצליחו יפה לחדר לתוך סורות הציונים, מקיימים אטפות, הפגנות, הצגות וכל מה שארץ. ומוטדותינו שותקים. כמצב זה עלול להיהרס הרבה ממה שנבנה פה, כי הסטמאות שלהם מוסכים את לב הנוער ואת היהודי הפסוט שאינו יודע מה טבעת באמת בארץ. הפעולה שלנו מונחלת באוירה של "סודיות גמורה", דבר שמצחיק מאד, כאשר האזן שכנגד יועק בקולי קולות. ידידיו של צבי אמנם עובדים יפה מאד, אבל על זה אי-אפשר פה לדבר. אבל חוסר המעשים בארץ וחוסר ההסברה וההופעה פה גרמו לנו מק רב, בעיקר לציונים הכלליים שאצלם היסוד הרעיוני היה חלש ביותר. אבל הרעל חודר גם לסורותינו, כי הרי היהודי האמריקאי רוצה להרגיש טוב, רוצה להרגיש סגם יהודים רודעים לעשות מעשים - ואת ההרגשה הזאת בלי כל חובות מצדו; פרט לחסלום קטן, מספק לו הארגון. (מטחו על המטפחה שניתן ביתר פרוסרום במכתב הקודם).

למשפחה סינדלמן צרות. איריות הקטנה אינה מהרגלה לגן-הילדים וכוונה כל היום. יכול להיות שיאטרכו לקחת אותה מן הגן. היא גם הלחה מאד. שמעתי כודאי כבר על פגישה סניף גמעה-חיים בניו-יורק שהחקיימה לפני כמה שבועות. אנחנו מהכווננים להפגש טוב בקרוב; בעוד חצי שעה אפגש עם נוסיו ומרים. מצחיק הדבר אבל קשה להתראות. משפחה בן-אהרון רוב הזמן הנסיעות וגם אני לעתים קרובות יוצא מן העיר וצריך להפגש את הימים שכלנו פה.

14.5.47
כינתים עכוד-טוב טכועים וזכינו "זכיה גדולה" בהופעת הסוכנות באומות המאוחדות. לא אמר לכם על הנועה שם כי הקראו את הכל בעתון. משכנו די מזופח כי למעשה לא מדברים עלינו אלא על התמודדות המעצמות במזרח התיכון וענין איי הוא דבר נוח לגטושים. אין להעריך יותר מדי את ידידותו של גרומיקו ואין להבהל יותר מדי מעמדה האמריקאים; רק מי שקבל כרטינות את באומי הכחירות של טרומן ההאכזב יותר מדי. נכון אמנם שלמדה כזאת של "נויטרליזציה" לא אפינו. אין כלל לחכות לתוצאות חיוביות מכל-העניין. הדבר הטוב ביותר-הטהיה בלבד. ומי יודע מה עוד יצמח פה.

לפני שבוע החקיימה כאן התחרות הראשונה בין בכחרת"הפועל" ובכחרת אמריקאית והדבר הפך להפגנה ציונית גדולה. עטרוה אלפים יהודים וגם גויים באו לחזות במחזה זה והעובדה שהכחודים שלנו הצליחו לנצח עטחה יותר רושם כרחבי אמריקה מאשר כל הנאומים באומות המאוחדות גם יחד. כי גם היהודים האלה יודעים לנצח את האמריקאים בספורט - ואין לכם מושג כמה מקום הספורט הופס פה - הרי טימן הוא שהם בכלל עם רציני ורצויים להתדה. לא חסרה טכודרגל ספורט לא מקובל פה ולכן גם לא היה כל כך קשה לנצח.

לכסוף אבי רוצה טוב להזכיר לכם שאפשר להטיג הרבה מכונות וציווד כדיל הודל מעודפי הצבא. כעת מציעים מכונות לשטיפה כלים, לפרישת לחם ומכונות מטבח אחרות, מלבד מכונות למסגריה ולנגריה. גם כגדי-עבודה, שמיכות וכו'. כמובן שכלי הוראות מפורסות ובלי מקומות כספיות אי-אפשר לפעול.

שלום-רב לכל החברים
אריה

ההסתדרות

י"א סיון
30 במאי 7

צמח הדין
מחוז ל"ג
מחוסכת עד
ועדין לא
והן כספון
של בניו
כרפה. לפ
כיום יש ל
יוצא איפוד
30 העגלות
על הכנסת
הכספיים
כזו. עוכ
שארין למכר
של הרפה כ
ככל אופן
מומחים א
שלנו ל-5